
報道関係者 各位                                           令和 3 年 9 月 14 日 

 

                         株式会社ちぼりホールディングス 

                        代表取締役社長 兼 CEO 樋口太泉 

 

 

ちぼりホールディングスグループ  

中国最大の EC モール 天猫(Tmall) に旗艦店出店のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、株式会社ちぼりホールディングス（所在地：神奈川県湯河原町 代表取締役社長 兼 CEO：樋口太

泉）は、この度、アリババ集団 控股有限公司（所在地：中華人民共和国 杭州市 最高経営責任者 CEO：ダ

ニエル・チャン）の運営する中国最大の EC モール 天猫（Tmall）に、当社グループのブランドおよび商品の

紹介、販売を目的とした旗艦店を出店したことをお知らせします。 

 

 

▲天猫（Tmall）における当社グループの旗艦店（公式サイト） 

 

当社は現在、傘下に 10 の商品ブランドを有し、“しあわせのシンボル”として世界 20 ヵ国以上で愛される

『赤い帽子』を中心に、これまでも各国のお客様にご支持をいただいて参りました。中でも、赤い帽子ブラン

ドの「召し上がった方に、しあわせが訪れる。」という謂れは、海外で自然に育まれ、主に中華圏では婚礼用

など、縁起の良いお菓子の代名詞として紹介されています。 

 

▲当社グループの代表ブランド 



そうした背景から同圏のお客様より、“各ブランドを一堂に会する品揃え”へのご要望をいただく中、この

度の天猫（Tmall）への出店のお知らせとなりました。これからも当社は、社是「おいしいお菓子でみんなのし

あわせを創ります。」に忠実に、お菓子を通じた、しあわせの輪をより大きく広げて参ります。 

 

 今後とも、なお一層のご愛顧のほど、お願い申し上げます。 

 

 

 

■会社概要 

商号  株式会社 ちぼりホールディングス 

所在地 神奈川県湯河原町土肥 1-15-4 

事業内容 菓子の製造・販売 

URL  https：//www.tivoli-hd.com（公式 HP） 

URL  https://hongmaozi.tmall.com （天猫店 HP） 

 

※天猫（Tmall）について 

アリババ集団が運営する中国最大の EC モール。 

出店者は、認定を受けた著名ブランドやその直営店で構成され、  

現地法人の設立、もしくは現地企業との提携を要します。  
 

■本プレスリリースに関する問い合わせ先  

株式会社 ちぼりホールディングス （貿易促進室：坂本・原田） 

TEL: 0465-63-5361  Mail: trade@tivoli-hd.com  

 


